T REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE .

=~ | BORDIIADMINISTRIMIT
Nr.p- l(;! Prot. Vloré mé; ).} oL 2025
7 A — VENDIV e o
NrlyL , daté 27.06.2025
PER

PER MIRATIMIN E SHTOJCES SE MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT
FINANCIAR SI PJESE E PANDARE E RREGULLORES SE PROGRAMIT TE
PERBASHKET TE STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NE “INXHINIERI
ARMATIMI ME PROFIL MINOR NE AVIACION DHE NAVAL?”,

Mbéshtetur né nenin 49 té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25 t& Statutit t&€ UV-sé si dhe
referuar shkresés nr. 1571/1, prot daté 18.06.2025, Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés
27.06.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé shtojcén pér menaxhimin dhe administrimin financiar t€ programit té studimit
Master i Shkencave né “Inxhinieri Armatimi me profil minor né Aviacion dhe Naval”, si
pjesé pérbérése dhe e pandaré e Rregullores s¢ kétij programi studimi.

2. Ngarkohet pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Administratori, Sektori Ekonomik,

dhe Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore né¢ UV.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al




-
i

REPUBLIKA £ SHOIrERISE

UNIVERSITETI“ISMAIL QEMALI” VLORFE
SEKTORIJURIDIK

Vioré mé. 4,\8) (62023

RELACION

“\pi shtojeén “Menaxhim dhe Administrimin financiar i programit té studimit Master i
shkencave né “Inxhinieri Armatimi. me Profil Minor né Aviacion dhe Navale”

REKTORES SE UNIVERSIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

PROF.DR. AURELA SALIAJ

N zbatim t& marréveshjes s¢ lidhur midis Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré dhe Akademisé
s¢ Forcave s¢ Armatosura, Tirang, né lidhje me programin ¢ pérbashkét ¢ studimit Master i
Shkencave nd “Inxhinieri Armatimi, me Profil Minor né Aviacion dhe Navale™ nga
Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare prané FSHTN-sg. ¢shté perejellé pér
miratim Shtgjca 1 “Menaxhimi dhe administrimi financiar i programit t& studimit ™. ¢ cila do
18 j3t& pjesé e rregullores s& programit t€ studimit Master i Shkencave né “Inxhinieri Armatimi,
me Profil Minor 1 Aviacion dhe Navale™.

Bazuar ng nevojat e identifikuara t& cilat do t€ lindin pér zbatimit e rregullores s¢ programit 1@
pirbashket 1 studimit, konstatohet domosdoshméria pér 1& rregulluar ¢éshtjet financiare 1€ ¢ilat
nek ishin parashikuar mé paré, népérmjet hartimit (¢ Skfojeés [ né 1€ cilén jan€ plreakiu
ndarjer ¢ 1& ardhurave dhe shpenzimet g€ do i@ kené institucionet respektive pas hapies @&
programit & pérbashkét t& studimit.

Referuar Skrojeds 1, né 1€ cilén jané parashikuar marrédhéniet financiare, propozohet g8
miratimi i sgj si pjesé e Rregullores sé programin e pérbashkét 1€ studimit Master i Shkencave
né “Inxiinieri Armatimi, me Profil Minor né Aviacion dhe Navale™ duhet (¢ kalojé pér miratim
¢ organet kolegjiale 1¢ UV-sé. Senat Akademik dhe Bordi i Aministrimit.

Dk Ju falenderuar per bashkepunimin!

PERGIEGIES SEKTORI

Julita SHABANI
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Pérciellje pér miratim shtojea “Menaxhim dhe Administrimi financiar i programit
té studimit Masterit i Shkencave né “Inxhinieri Armatimi, me profil minor né
Aviacion dhe Naval”, pjesé ¢ rregullores sé programit té studimit t€¢ Masterit
shkencor “Inxhinieri Armatimi, me profil minor né Aviacion dhe Naval”

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF. DR. AURELA SALIAJ

Bazuar né shkresén me Nr 298 Prot, Daté 09.06.2025 té Drejtuesit té Njésisé Bazé, po ju
pérciellim pér miratim shkresén “Pércjellje pér miratim shtojca “Menaxhim dhe Administrimi
financiar i programit t& studimit Masterit i Shkencave né “Inxhinieri Armatimi, me profil minor
né Aviacion dhe Naval”, pjesé e rregullores sé programit té studimit té Masterit shkencor
“Inxhinieri Armatimi, me profil minor né Aviacion dhe Naval”

- Bashkéngjitur shkresa e Departamentit t& Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj,
DEKANI

Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEPARTAMENTI INXHINIERIVE DHE TEKNOLOGJISE DETARE

Lénda: Pércillet pér miratim shtojeca “Menaxhimi dhe Administrimi financiar j
programit t& studimit “Master i shkencave né inxhinieri armatimi, me profile minore né
aviacion dhe navale”, pjesé ¢ rregullores s€ programit (€ studimit t& Masterit Shkencor “Inxhinieri
armatimi, me profil minor n€ aviacion dhe naval”

Drejtuar: Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ

DEKAN
1 FAKULTETIT TE SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

| nderuar DEKAN,

Bashkangjitur po ju pércjellim pér miratim shtojcén “Menaxhimi dhe Administrimi financiar i
programit {¢ studimit “Master i shkencave né inxhinicri armatimi, me profile minoré né
aviacion dhe naval”, pjesé ¢ rregullores sé programit t& studimit t& Masterit Shkencor “Inxhinieri
armatimi, me profil minor né aviacion dhe naval” pér t& vazhduar mé tej progedurat ¢ miratimit
né Senatin Akademik dhe Bordin ¢ Administrimit t& Universitetit ‘Ismail Qemali’, Vlor€.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTUESI I NJESISE BAZE
Dr. Péllumb CACAJ,

-
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Shtojca 1.

Jenarhimi dhe Administrimi financiar i programit ¢ studimit “Master i shkencave
»¢ invhinieri armatimi, me profile minore né aviacion dhe navale”.

Bashképunimi midis paléve do (& jeté i ndérsjelle, me ndihmén e ofruar njéri-tjetrit né
kompetencat g€ zotérojné né kryerjen e detyrave g€ lidhen me menaxhimin finaciar dhe
mbarévajtjen ¢ programit € studimit “Master i shkencave né inxhinieri armatimi, me

profile minore n€ aviacion dhe navale”,

Pércaktimin e tarifés s¢ shkollimit dhe miratimin ¢ saj pér secilin vit akademik né
SA dhe BA & dy paléve.

T¢ ardhurat qe do krijohen nga tarifa e shkollimit do ndahen 50 % pér AFA dhe
50 % pér UV.

» Té& ardhurat ge do krijohen nga tarifa e aplikimit dhe regjistrimit do i mbeten UV
p&r mbulimin e shpenzimeve administrative (€ programit.

* AFA do t& mbulojé shpenzimet e personelit t€ saj akademik me kohé t& ploté ose
1€ pjseshme si dhe shpenzimin e tarifés s¢ licensimit dhe akredtitimit t& programit
n¢ masén 50 %.

e UV do t& mbulojé shpenzimet ¢ perosnelit & saj akademik me koh€ té ploté ose

t& pjseshme si dhe shpenzimin e tarifés s€ licensimit dhe akredtitimit & programit
n€ masén 50 %.

Shpérblimi i personclit akademik i AFA, efektivé ¢ joefektive, q& pér nevoja t&é
procesit mésimor, do t€ japin oré mésimi do pérballohet nga AFA né pérputhje
me VKM Nr. 748, daté 11.06.2009, sipas kategoris¢ g€ ata kan¢.

Shpérblimi i personelit akademik i UV, efektivé e joefektivé, q¢ pér nevoja té
procesit mésimor, do t& japin oré mésimi do pérballohet nga AFA n€ pérputhje
me VKM Nr. 748, daté 11.06.2009, sipas kategoris€ q¢ ata kang.

Shpenzimet pér kété prgam studimi do pérballohen nga fondi i t€ ardhurave € 2
(dy) IAL — ve (AFA dhe UV).

Uljen e tarifés deri né masén 50 % pér personelin ushtarak ose civil t& punésuar
né FARSH ose MM ose ge ka nénshkruar njé kontraté pun€simi me MM.
Rimbursimi i késaj tarife do béhet nga fondet ¢ buxhetit t& shteti (€ ministris€ s¢
mbrojtjes.

Kjo shtojcé éshié pjesé ¢ pandaré e rregullores sé programit Master i Shkencave né
inxhinieri armatimi, me profile minore né aviacion dhe navale miratur me vendim SA ¢
AFA nr. 28 daté 26.05.2025.

Kjo shtojcé hyn né fuqi me miratimin e Senatit dhe Bordit t¢ Aministrimit té AFA dhe UV.
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